УТОЧНЕНЫ ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ОФОРМЛЕНИЯ
ВОИНСКИХ ПЕРЕВОЗОЧНЫХ ДОКУМЕНТОВ

______________________________________________________________________

Приказом Министра обороны Российской Федерации от 06.03.2022 года

№ 134 «О внесении изменения в Порядок, случаи и особенности оформления,
выдачи и использования воинских перевозочных документов, отчетности по ним
и организации контроля за их использованием, определенные приказом Министра
обороны Российской Федерации от 27 декабря 2017 г. N 815» предусмотрено, что
двум членам семьи (близким родственникам) погибшего (умершего)
военнослужащего, вызываемым для его опознания, в военных комиссариатах по
месту их жительства (пребывания) выдаются воинские перевозочные документы
для проезда от места жительства (пребывания) к месту опознания
военнослужащего и обратно.

Основанием для выдачи воинских перевозочных документов являются
следующие документы:

заявление гражданина о выдаче воинских перевозочных документов;
документ, удостоверяющий личность гражданина;
документ, подтверждающий степень родства с погибшим (умершим)

военнослужащим;
извещение о вызове для опознания.
Настоящий приказ вступает в силу 2 апреля 2022 года.

317 военная прокуратура гарнизона

Опубликовано в соответствии с обращением
 317 военной прокуратуры гарнизона

от 25.03.2022 № Исорг-4-267-22/-20003316